Estado do Rio de Janeiro
I3K23I, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

©%ni*y£
PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 024/2013. Em, 02 de outubro de 2013.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. DEMERVAL
VASCONCELLOS SOARES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 10 Fica-concedidoráo^Sr.^Demerval-A/asconcellos Soares, o Título de
Cidadão Cabo-frienseVque1hé^será'’erntregiièlenrSessão'Solène da Câmara Municipal
de Cabo Frio.

- r

7
Art. 2o Esta ResoliiçãcT entra em vigor na data-de/sua publicação.

/' ' “l/\

Sala dasjSessões,_02 de outubro de 2013.t - I

lí
U- m* 'V

_ ;VMClUS.CAETAN0
' ' " Vereador - Autor.

/ / í r,„n I

CORRÊA |\
O✓* '

i/.S
'\l fS-J) ©

I
. ^\

■ ,yí\ ; . ; A ~~ A__
- §.2°/do Regimento Interno.

/

Artigo 4 83 -
l/7J y)rX

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

O administrador Demerval Vasconcellos Soares nasceu em Muniz Freire
(ES) no dia 16 de janeiro de 1974. Reside em Cabo Frio há quinze anos, casado
com Flávia Cristina Braga Soares com quem tem um filho.

. Bacharel em Administração de Empresas pela FAESA (Vitória - ES) e
pós-graduado em Gestão Empresarial pela FERLAGOS, iniciou seu trabalho na
administração pública, emAlJ)98* como /administrador, do Posto de Saúde de
Tamoios, assumindo a administração do Hospital de Tamoios em 1999. Chefiou
o sêtor de Transportesfda Secretária Municipal de'Saúde (2001), atuou como
administrador do Hospital , São "Jõse Operário (2Ó02-2007) e na chefia da
administração do DETRAN Cabo Frio/RJ (2008-2014). Atualmente, à frente da
Secretaria Extraordinária de Ações-Administrativas em^Saúde de Cabo Frio,
desenvolve, juntamente com sua equipe, a reconstrução da Saúde do município.

Considerando a contribuição, do relevado trabalho rdó. Sr. Demerval no
setor Saúde Pública^üstifica^ a indicaçãoXX \(f A \

~ ' • r /-A
" / " ,

, . Sala das Sessões,' 02 de outubro de 2013: A' /

I
y

f

v : iA
6 CORREÁ V <$) &/ í

i-

ICIUS CAET
A. Vereador"- Autor N' \(^

K t
;■ r Aa;

V /
V

A- / NA'/
v. y

\ <
\ \ <

I
_ J-